
 
 
 
 

 
Deliberazione n.     1022 

 
adottata dal Direttore Generale in data         17/09/2009 
 
 
 
Oggetto: Prestazioni aggiuntive di radiologia nel poliambulatorio di Carbonia.  

    Aprile 2009 – 15 luglio 2009. 
 
 

Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 

 
PREMESSO  che con deliberazione n. 1584 del 06/07/2004 è stata autorizzata, nella fase 

iniziale del poliambulatorio di Carbonia, l’attività di ecografia articolata in n° 12 
ore settimanali (per un complessivo di 36 prestazioni) e svolta in regime di libera 
professione dai dirigenti medici radiologi operanti nel servizio di radiologia del 
P.O. Sirai di Carbonia; 

  
CHE la decisione di attivare le prestazioni sopra indicate è stata determinata dalla 

necessità, manifestata dal responsabile sanitario del distretto di Carbonia con nota 
prot. n. 3169 del 27.04.04, di ridurre le liste di attesa nei poliambulatori di 
Carbonia e di Giba; 

 
CHE l’attività di ecografia in regime intramurale era finalizzata a migliorare i livelli 

essenziali di assistenza; 
       
RITENUTO di formalizzare la proroga della prosecuzione dell’attività di ecografia svolta dai 

dirigenti medici radiologi ospedalieri nel poliambulatorio di Carbonia in regime di 
libera professione da aprile 2009 al 15 luglio 2009 alle stesse condizioni previste 
nella deliberazione sopra richiamata; 

        
DATO ATTO che non ricorrendo più le esigenze che avevano determinato il ricorso alla libera 

professione dei dirigenti medici radiologi ospedalieri nel poliambulatorio di 
Carbonia, la predetta attività deve intendersi cessata con decorrenza dal 15 luglio 
2009;  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Sanitario; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 



 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

 
1. di formalizzare la proroga della prosecuzione dell’attività di ecografia svolta dai dirigenti medici 

radiologi ospedalieri nel poliambulatorio di Carbonia in regime di libera professione da aprile 
2009 al 15 luglio 2009 alle stesse condizioni previste nella deliberazione n. 1584 del 
06/07/2004; 

 
2. di demandare al servizio personale gli adempimenti conseguenti al presente atto deliberativo. 
 

  
                   Il Direttore Generale 

(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 
 

 
 
 

DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 


